РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ  ЗЛЫНКОВСКИЙ  РАЙОН

ВЫШКОВСКАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

=========================================================
РЕШЕНИЕ

19.05.2023г.        №  15

р.п.Вышков

Об охране жизни людей

в летний период на р.Ипуть

     Коллегия Вышковской поселковой администрации

РЕШИЛА:

1. Совместно с председателями уличных и домовых комитетов провести разъяснительную работу среди населения о соблюдении «Правил по охране жизни людей на водоемах Вышковского городского поселения».

2. Организовать на территории прибрежной зоны р.Ипуть в районе бывшего Дома отдыха («Забор», «Груша», «Санаторское») места для культурного отдыха населения.

3. Организовать на территории прибрежной зоны р.Ипуть в районе бывшего Дома отдыха («Забор») место для купания, провести работы по водолазному обследованию дна реки, оборудовать спасательный пост, разместить стенд с информацией.

4. Выставить до 31.05.2023г. вдоль береговой зоны р.Ипуть информационные щиты, аншлаги (с предупреждающими,  запрещающими, разрешающими и информационными надписями).

5. Организовать совместно с участковыми инспекторами и ДНД, патрулирования мест отдыха и места для купания,  нарушителей привлекать к ответственности.

6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
И.о. главы Вышковской

поселковой администрации                                                            Ю.В. Алисевич

График

патрулирования работников Вышковской поселковой администрации

 в местах отдыха береговой зоны р.Ипуть и местах купания

июнь – август 2023 год

	Ф.И.О.

	понедельник
	Федоренко А.И. главный бухгалтер

спасатель спасательного поста

	вторник
	Рябцева Ю.С. военно-учетный работник

спасатель спасательного поста

	среда
	Янченко О.Е. инспектор по делопроизводству

спасатель спасательного поста

	четверг
	Степанова О.В. финансист

спасатель спасательного поста

	пятница
	Смирнова Г.П. экономист

спасатель спасательного поста

	суббота
	спасатель спасательного поста

МПЧ

ДНД

	воскресенье
	спасатель спасательного поста

МПЧ

ДНД

Ответственное лицо:

Алисевич Юрий Викторович – и.о. главы Вышковской поселковой администрации (тел.: 89506998422)

Хижный Виталий Васильевич – начальник МПЧ (тел.: 89208407019)